

*Fraternité Oecuménique Internationale - Net for God*  
*Communauté du Chemin Neuf*  
59, Montée du Chemin Neuf - 69005 LYON - FRANCE  
Tél. +33 / (0)4 78 15 07 93 arba +33 (0)6 08 89 17 37  
Fax. +33 / (0)4 78 15 07 97 - [netforgod@chemin-neuf.org](mailto:netforgod@chemin-neuf.org)

Lyon, 2007-ų spalio

*Laba diena !*

Štai, Net for God video medžiaga 2007 m. spalio mėn. :

### ***‘Alexandre Men’is, Kankinio Žodis’***

Keli punktai, jums padėsiantys praveisti susitikimą :

#### **A. Video medžiagos pristatymas :**

Norint pristatyti filmą apie ‘Alexandre Men’į’, svarbu pakalbėti apie istorinį kontekstą, kuriame jis gyveno. Štai, keli atskaitos taškai, šiame filme išskirti į keturias dalis.

***Alexandre Men’is - išskirtinis žmogus krikščionybėje, tapęs moderniosios ortodoksijos atspindžiu, universaliu genijumi, karštu pranašu ir drąsiu apaštalu. Jis mirė kankinio mirtimi 1990 m. spalio 9, žlungant komunistinei sistemai.***

#### **1. UŽSLĖPTAS GYVENIMAS**

Tėvas Alexandre Men gimė 1935 m. sausio 22 Maskvoje, tai laikotarpis, kai Bažnyčia yra labiausiai puolama priešų, trokštančių jos žūties. Toks negatyvus požiūris į pastatus, žmones, paprastų tikinčiųjų tikėjimą neranda sau lygių visoje žmonijos istorijoje, netgi pačių žiauriausių pirmųjų amžių krikščionių persekiojimų metu ! Ateizmas paima valdžią. Tai - **stalinistinis periodas**, ‘didysis teroras’ !

Tačiau religinis gyvenimas neužgeso ; jis plačiai paplito XX<sup>ojo</sup> amžiaus slaptose katakombose. Tai čia, mažasis Alexandre ugdomi tikėjimui. Šis ‘užslėptas gyvenimas’ jam suteikė vidinę dvasinę laisvę, kuri atsiranda, kai gyvename pagal Evangeliją, pagal Bažnyčią, o ne pagal politikų valią.

#### **2. PASIRENGIMAS MISIJAI**

Alexandre Men yra ypatingai gabus, jis pralenkia savo bendraamžius. Ištroškęs žinių, būdamas maždaug 15 metų parašo savo pirmąją teologinę esė, kurioje galima aptikti visus jo vėliau parašytus veikalus. 1953 m. jis pradeda studijas aukštojoje mokykloje, tuo pat metu savarankiškai tęsdamas teologijos studijas.

Po Stalino mirties 1953, Bažnyčia išgyvena ramesnį laikotarpį, su **Khrouchtchev’o** atėjimu į valdžią, atverčiamas naujas puslapis : nuo 1956 m. skleidžiama antireliginė propaganda.

Tokiomis sąlygomis, 1956 m. Alexandre Men’is Maskvoje. Instituto administracija, sužinojusi apie jo ryšius su Bažnyčia, jam griežtai uždraudžia laikyti baigiamuosius egzaminus. Tada jis suvokia, kad jam atsiveria kunigystės kelias ; jis išventinamas į kunigus 1960m. Maskvoje.

#### **3. KRISTAUS SKELBIMAS**

Atleidus iš pareigų Khrouchtchev’ą, Brežnevo epocha prasideda nuo 1964 m. Bandoma iš religijos padaryti asmeninį reikalą, labiausiai liečiantį pagyvenusius žmones. KGB stebi betkokius renginius, vykusių Bažnyčioje ; nedraudžiamas Bažnyčioje buvo tik kultas, o visa, kas vykdavo už Bažnyčios pastato ribų, buvo nusikalstama veikla. Bet palaipsniui visuomenė, išsivaduoja iš kolektyvinio režimo,

gimsta dvasinis troškulys. Jaunimas, intelektualai pamažu gręžiasi į Dievą. Tokiomis sąlygomis Tėvas Alexandre Men tampa kunigu.

Išsiūnčiamas į skirtingas parapijas netoli nuo Maskvos, KGB pareikalavus, dėl augančios jo įtakos bei gausių atsivertimų jaunimo tarpe, įskūstas savo klebono, 1970 m. jis su žmona bei dviem vaikais persikelia į savo naująją parapiją Novaia Dérėvnia Maskvos šiaurėje.

Labai greitai, jo asmenybė ir garsas apie jį pritraukia vadovybės dėmesį, kuri ir toliau jį seka iš labai arti bei vykdo kratas. Nepaisant to, tėvas Alexandre neatsisako savo misijos – evangelizuoti savo parapijiečius, nenutuokiančius apie krikščionišką kultūrą. Žodinių mokymą jis pratęsia intensyviai rašydamas knygas, kurios būdavo slapta spauzdinamos. Jo rūpestis buvo ugdyti žmones, pabrėžiant krikščionybės bendruomeninį bei sakramentinį mąstą.

#### **4. APOTEOZĖ**

1988 m. į valdžią atėjus Gorbatchev'ui, prasideda naujas etapas Rusijos gyvenime. Po kelių metų, kai buvo paskirtas, kaip valdančios partijos vadovas, Gorbatchev pakeičia vyriausybės politiką, liečiančią Bažnyčią. Tai sutampa su Rusijos krikšto tūkstantmečio švente. Restauruojamos bažnyčios. Gorbatchev susitinka su visos Rusijos Patrijarchu Pimėne... Bažnyčiai atsiveria galimybė dirbuotis.

Tėvui Alexandre'ui atsiveria galimybė su tauta pasidalinti visu savo darbu, savo gyvenimo triūsu. Jis naudojasi visomis progomis skelbti Evangeliją : per du metus jis perskaito du šimtus konferencijų, ant kojų pastato ortodoksų Universitetą, dauguma jo straipsnių pasirodo spaudoje, etc... Jis gaudavo daug grasinančių laiškų ; kiekvienos konferencijos metu jam būdavo užduodami labai provokuojantys klausimai...

1990-ųjų rugsėjo 9, tėvas Alexandre Men, eidamas mažu keleliu iš savo namų aukoti Mišių Novaia Dérėvnia parapijoje, yra užmušamas šakių dūriu. Savo mirties išvakarėse, tėvas Alexandre užbaigė paskutinę konferenciją apie krikščionybę:

*'Krikščionybėje pasaulis yra pašventinamas, blogis, tamsybės, nuodėmė nugalimi. Tačiau tai Dievo pergale. Ji prasidėjo Prisikėlimo naktį, ir tęsis iki pasaulio pabaigos.'*

#### **B. Ką veikti, pažiūrėjus video medžiagą ?**

Pažiūrėjus filmą, įsisaugoninus visa tai, ką išgirdome apie galingą žinią, kurią mums paliko Alexandre Men, jums siūlome skirti laiko pasidalinti savo malda, visi drauge ar mažose grupelėse.

#### **C. Užtarimo malda :**

2007-ų spalio 3, Maskvos bei visos Rusijos Patrijarchas Alexis II apsilankė Prancūzijoje, be kita ko, Notre Dame Katedroje, Paryžiuje, kur meldėsi drauge su keliais tūkstančiais krikščionių. Tai - istorinis įvykis Katalikų Bažnyčios bei visos ortodoksų Bažnyčios suartėjimo kelyje.

Šį mėnesį, vienydamiesi su Nukryžiuotojo Kristaus malda, kurią ta proga ištarė Patrijarchas Alexis II, siūlome melstis,

***kad mes nesiliautumėm ieškoti galimybių  
liudyti drauge apie Evangelijos Tiesą bei vertę.***

#### **D. Dievo Žodis :**

Dievo Žodis šiam mėnesiui yra pirmame laiške Korintiečiams, 9 skyriuje, 22 ir 23 eilutėse :

***'Visiems tapau viskuo, kad vienaip ar kitaip bent kai kuriuos išgelbėčiau.***

***Visa tai darau dėl Evangelijos, kad būčiau jos dalininkas.'***

Puikaus susitikimo !  
Net for God ekipa